(Provincia di Agrigento)

11}

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPAL

ng

QEEETTO: ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSARILE

Reyistro DELL'AREA TECNICA PER LAVORT DI
Dara *STSTEMAZIONE TRAZZERA FOSS0 GURRA”.
Fym12- 20\S

%,

L'anne Duemiladiciotvo, il Giorno e, del Mese di Dicembre, dalle ore
12:9¢ ess., nella sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata ai
sensi di legge,

LA GIUNTA MUNICIPALE

i @riunita con la presenza dei Signori:

COMPONENTT Carica Presente Assente

SCALIA Caterina Sindaco

SCHEMBRY, VOLPE Francesce | Vice Sindaco ¢

WW@LOMGNE)Q Paolo | Assessore

PIAZZA Solvatore Giuseppe | Assessore

‘ A ATORS QU ReA .
Partecipa iiwﬁegremrim Comunale bu?fwmg%

Assume la presidenza della seduts il Sindaco Catering SCALIA, il quale,
accertate che I'odierna seduta & valida per il numero legale degli intervenuti, dichiara
aperta la discussione ed invita i convocati o deliberare in ordine all’argomento in
oggetto indicato.

Pagina 1 di 6




(Prowncm di Agrigento )

GIUNTA MUNICIPALE

E‘ . 108 Q6GETTO: ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE

rgistro DELL'AREA TECNICA PER LAVORT DI |

Data “STSTEMAZIONE TRAZZERA FOSSO GURRA”
[Hoktm 2.9 \@ |

o, o,
L'anno Duemiladiciotto, il Qior-noié_.&.& o . del Mese di Dicembre, dalle ore
12154 ess., nella sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata ai
sensi di legge,

LA GIUNTA MUNICIPALE

si & riunita con la presenza dei Signori:

COMPONENTI Caricao Presente Assente

SCALTA Caterina Sindaco

SCHEMBRT VOLPEE memsm Vim Sindaco  § W

TUTTOLOMONDO Paolo | Assessore.

PLAZZA Salvatore Giuseppe | Assessore

mm %H REA.

Partecipa aNﬁe:ngm Comunale !}M*&MEW

Assume la presidenza della seduta il Sindaco Caterina SCALIA, il quale,
accertato che Fodierna seduta & valida per il numero legale degli intervenuti, dichiara
aperta la discussione ed invita § convocati o deliberare in ordine ali'argomernto in
oggetto indicato,

Pagina 1 di 6




PROPOSTA DI ATTO DELIBERATIVO
DA SOTTOPORRE ALL'APPROVAZIONE DELLA 6.8,

CEEETTO: ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA PER
LAVORL DI “SISTEMAZIONE TRAZZERA FOSSO GURRA”.

I} sottoscritto Ing. Vincenzo PTOMBINO, nella qualitd di Responsabile della PO,
Tenica, legittimato per legge, propone Fadozione del provvedimento deliberativo
sopra distinto per le seguenti motivazioni:

PREMESSCO che:

- presso I'Ufficio Tecnico Comunale sono pervenute segnalazioni verbali da parte di
citudini, circa la sistemazione di un iratto della Trazzera Fosso Gurra;

- da sopralluogo effettuato dal Geom. Nino TACONO, si & constatate che un tratto
delh trazzera & impraticabile per via del fango che ha invaso il piano viabile, creando
condizioni di pericolositd per la sicurezza della circolazione:

CONSIDERATO, che 'Amministrazione Comunale ha rappresentato l'esigenza di voler
intervenire per ripristinare le condizioni di sicurezza della circolazione;

RITENUTO, pertanto, necessario intervenire tempestivamente tramite per eliminare
Fincaveniente lamentato e consentendo il normale svolgimento delle attivitd agricole;

CONSIDERATO, che da un preventivo effettuato dall Ufficio Tecnice, la spesa
presunta ammonta complessivamente od €. 2.000,80 IVA inclusa, come di seguito
distinta:

- Pala meceanica per opere di pulizia piano viabile.
h. 2 x€. 40,00 = €. 80,00

- Consolidamento della fondazione stradale esequita con tout-venant di cava
rafforzata con materiole stabilizzate, inclusi il costipamento. ed agni altro
onere per dare il lavore completo ed eseguite e perfetia regola dorte al

me. €, 26,00,
me. 60,00 x €, 26,00 ' i €,__1.560 00
Sommano €. 164000
IVA 22% €, 36080
TOTALE €. 2.000,80

DARE ATTO che la spesa di cui sopra Trova copertura finanziaria ol Capitolo n,

~ VESYOlo Statuto Comunale e il TAUEELL 18/agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
~ VISTO ilDligs. 50/2016.



PROPONE

- Di assegnare la somma complessiva di €. 2.000,80 IVA inclusa, ol Responsabile
della P.O. Tecnica per lavori di "Sigtemazione Trozzera Fosso Gurra®:

-~ Dare aito che la ﬂudd@g‘rm spesa di €. 2.000,80 IVA inclusa trova imputazione
al Capitalo n. 3 b Y&

~ Di trasmeftere Tatto allUfficio di Ragioneria per la prenotazione dellimpegno
relativo alla spesa di cui sopra ai sensi dell'art. 183 comma 3 del T.U. 267/2000:

~ Di dichiarare la presente deliberazione di immediota esecufivitd, onde
permettere agli Uffici di procedere con fadozione degli atti conseguenti stante
lurgenza di prowvedere agli interventi di manutenzione sopra citati, e
permettere i proprietari di recarsi nei propri appezzamenti per eseqguire i
lavori,

Il “Teaqico Istruttore
{Geon. Nino Tacgno)

Nowo " Lgos

i Respan abile dalm PO




Sul presente provvedimento hanno formulato i seguenti pareri:

REGOLARITA' TECNICA

At sensi dell'art, 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dallart. 1, commal,
lettera i), della L.R. 11/12/1991, n, 48, nel testo quale risulta sostituito dalfart, 12
delia L.R. 23/12/2000, n. 30, e dellart. 147-bis del vigente D.Igs 267/2000, come
ifrodotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n 213/2012, si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarita tecnica e alla correttezza amministrativa,

ada, AP [ L seors

lﬂmﬂ“ﬂlﬂﬂmﬂﬂﬂﬂlﬂﬂﬂmﬂaWW“HHFMHHUHHU“Hﬁ“ﬂﬁﬂﬂﬂmwm!ﬂmHﬂﬂﬂﬂﬂmmmlﬂhﬂﬂﬂilﬂlmnmumnuuﬂﬂlﬂﬂhﬂﬂwuﬂﬂa

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZTIARTA

Visto il predefto parere di regolaritd tecnica, si esprime parere faverevole in ordine
alia regolarité contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151,
comma 4, e 147-bis, commal, del vigente D.lgs 267/000, come mw-mdmm dall'art. 3
comma 1, lettera d), legge n. 213/2012, |

Addi, 48, Ul onig




LA GIUNTA MUNICIPALE

Visala legge 8/6/1990, n, 142, recepita in Sicilia con o LR, 11/12/19991, n, 48;

Visa lu legge regionale 3/12/1991, n. 44;

Daio atto che sulla propoesta presa in esame, ai sensi e per gli effetti dell'art, 53
deln legge 08/06/1990, n. 142, recepito dallart, 1, comma 1, lettera i), defla L.R.
11/12/1991, n. 48, nel testo quale risulta sostituito dall'art. 12 della LR, n. 30/2000, &
stalo acquisite il parere favorevole in ordine alla regelaritd tecnica;

Ritnuto che la proposta testé eseminata sio meritevole di accoglimento con la
narrativa ed il dispositive in essa contenuti;

Tutto cié premesso e considerato.

Vislo il vigente OREELL. ¢ lo Statuto comunale.

Convoti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta,

DELIBERA

- Di assegnare la somma complessiva di €. 2.000,80 IVA inclusa, al Responsabile
della P.Q. Tecnica per lavori di “Sistemazione Trazzera Fosse Gurra™

- Dare atfo che la suddetta spesa di €. 2.000,80 IVA inclusa trova imputazione
al Capitolo n. _ %4 tE~

- Di trasmettere latto al'Ufficio di Ragioneria per la prenotazione dellimpegno
relativo afla spesa di cui sopra ai sensi dell'art. 183 comma 3 del T.U. 267/2000;

~ Di dichiarare lo presente deliberazione di immediata esecutivita,



Letto, confermato e sottoscritto:

Il SINDACO - PRESIDENTE

i L
s_;rgm?s NZIANG Nkes ARLO, COMUNALE
/7

N\

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 LR, 3/12/1991, n. 44 e s.n.i. e art. 32 Legge 69/2009)

mir
e

Il sottoscritto segretaric comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme
aitestazione del Messo comunale,

ATTESTA
che il presente provvedimento & pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data
adierna all’ Albo Pretorio online, istituito af sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32
della legge 18 giugno 2009, n. 69 sul site istituzionale del Comune.
Attesta, altrest, che lo stesso, nel rispetto della LR, 3 dicembre 1991, n. 44 ¢ s.mi, in
pari data e per la stesse durata, viene affisso in formate carfaceo aif Albo Pretorio
presso la casa comunale (art, 11, comma 1, L.R. n 44/91 ).

Addi, /. /2018

L' Addetto alla pubblicazione sull'albe on line

Il. SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

C o | ATTESTA
che la presente deliberazione: |
& diventata esecutiva il 42112 ) s &
erché dichiarata di immediata esecutivitd (art. 12, comma 2, della LR, 44/91)
[1 decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 2, LR, 44/91);
0} non essendo soggetta o comtrollo, in quanto meramente esecutiva di altra
deliberazione (art, 4, comma 5).

Dalla residenza municipale,

Addi, 4/ 3} &~ /2018




